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Protokół Nr XXIV/2017 
  Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

20 stycznia 2017 roku 
Rozpoczęcie: godz.10.00. 
Zakończenie: godz. 12.48. 
Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do 
protokołu. 

Obrady XXIV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył Przewodniczący Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (lista gości 
stanowi zał. Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności (16 radnych 
obecnych) stwierdził quorum niezbędne do podejmowania uchwał.  
Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady 
wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi zał. Nr 3 do protokołu). 
Uwag nie zgłoszono. Zaproponował uwzględnienie punktu 4a w następującym brzmieniu: 
„Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 
Sesjami”.  
Następnie poddał ww. wniosek pod głosowanie. 
Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 
radnych obecnych).  
Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa 
poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad wraz ze zmianami. 
W wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych), Rada 
przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu: 
 

1. Otwarcie Sesji.  
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu.  
4. Informacja dotycząca stanu środowiska Województwa Dolnośląskiego za 2015 rok – 

ze szczególnym uwzględnieniem obszaru Powiatu Wałbrzyskiego.  
4a. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami.  
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Wałbrzyskiego na 2017 rok.  
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXIII/76/2016 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wałbrzyskiego na lata 2017-2027. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia 
w całości stanowiska Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność 
Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej dotyczącego zaopiniowania 
projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania 
Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia 
w całości stanowiska Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność 
Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej dotyczącego zaopiniowania 
projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz szkół wchodzących w 
jego skład. 
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9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia 
w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału 
Powiatowego w Wałbrzychu, dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Placówek 
Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9. 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia 
w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału 
Powiatowego w Wałbrzychu, dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Walimiu oraz szkół wchodzących w jego skład. 

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru 
rozwiązania Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa 
Kolonia 9. 

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru 
likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz szkół 
wchodzących w jego skład. 

13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru 
likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Szczawnie-Zdroju, przy ul. 
Kolejowej 2. 

14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie trybu 
udzielania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i 
zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania 
statutu placówce opiekuńczo- wychowawczej Dom Dziecka w Jedlinie Zdroju. 

16. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
Uchwały Nr III/15/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 kwietnia 2013 roku w 
sprawie powierzenia zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie Miastu Wałbrzych zmienionej Uchwałą Nr IV/26/13 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 27 maja 2013 r. 

17. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi Uzdrowiska 
Szczawno – Jedlina S.A. z siedzibą w Szczawnie – Zdroju na uchwałę Nr 
XIV/63/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 listopada 2016 roku w sprawie 
niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym wraz z odpowiedzią na 
skargę. 

18. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr II/9/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2014r w sprawie 
ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji 
Powiatu.  

19. Przyjęcie sprawozdań z realizacji planów pracy Rady i stałych Komisji za 2016 rok: 
• Sprawozdanie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, 
• Sprawozdanie Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu, 
• Sprawozdanie Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  
20. Przyjęcie sprawozdania z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonych w 2016 

roku. 
21. Interpelacje i zapytania radnych. 
22. Wnioski i oświadczenia radnych. 
23. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu.  
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Ad 1 
Zrealizowano. 
 
Ad 2 
Zrealizowano. 
 
Ad 3 
Protokół został przyjęty w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 
radnych obecnych). 
 
Ad 4 

Przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 
Delegatury w Wałbrzychu, Teresa Zarodkiewicz przedstawiła i omówiła szczegółowo 
kwestię dotyczącą stanu środowiska Województwa Dolnośląskiego za 2015 rok – ze 
szczególnym uwzględnieniem obszaru Powiatu Wałbrzyskiego (informacja pisemna oraz 
płyta cd stanowią załącznik nr 4 do protokołu). Powiedziała, że stan powietrza jest podobny 
jak w roku ubiegłym. Na terenie powiatu wałbrzyskiego znajduje się jedna stacja 
monitoringu, która jest w Szczawnie-Zdroju. Zaznaczyła, że kolejny rok wskazuje ona  
przekroczenia normy średniodobowej. Oznacza to, jak podkreśliła, że w ciągu roku może być 
35 dni, kiedy są wyższe wartości zanieczyszczeń. Dodała, że norma średnioroczna bliska jest 
niemal maksymalnej jednostki dopuszczalnej. Zwróciła także uwagę na istniejący problem 
związany z wysokim stężeniem benzo[a]pirenu. Wyjaśniła, że jest to jeden z węglowodorów 
aromatycznych, który ma bardzo silne właściwości rakotwórcze. Nadmieniła, że polskie 
prawo aktualnie nie przewiduje norm na zawartość benzoalfapirenu. Dodała, zaś że została 
ustalona wartość docelowa, do której powinno się dążyć i wynosi 1µ³. Z dokonywanych 
pomiarów wynika, że zawartość benzoalfapirenu w powietrzu jest często kilkunastokrotnie 
większa. Nadmieniła, że stężenie ww. pyłu jest większe niż uzyskiwane przez stacje w 
Wałbrzychu. Wynika to głównie z tego, że w Szczawnie-Zdroju występuje przede wszystkim 
zabudowa indywidualna. Wyjaśniła, że benzoalfapiren powstaje w procesach spalania. 
Wskazała, że tam, gdzie mieszkańcy palą głównie węglem jest duża zawartość 
benzoalfapirenu. Dodała, że jeszcze większy problem stanowi spalanie drewna źle 
osuszonego, jak również spalanie śmieci. Oprócz tzw. twardych metod pomiarowych, WIOŚ 
posługuje się innymi metodami w miejscach, gdzie nie ma stacji pomiarowych. Odniosła się 
do kwestii związanej z wyznaczaniem miejsc do przeprowadzania pomiarów. Powiedziała, że 
ustawa wskazuje, że w całym rejonie województwa dolnośląskiego, m.in. poza Wałbrzychem, 
stacje muszą być w tzw. rozsądnej liczbie. Zgodnie z prawem, pomiarów dokonuje się tam, 
gdzie istnieje niebezpieczeństwo narażenia zdrowia lub życia ludzi. Zazwyczaj sytuacja ta 
dotyczyłaby dużych, uprzemysłowionych ośrodków. Koszt utrzymania jednej stacji wynosi 
ok. 50 tys. zł. Jak wyjaśniła, obecnie stosowane są metody, które polegają na wprowadzeniu 
tzw. modelowania matematycznego. Wyniki modelowania sprawdzane są z wynikami 
pomiarów. Na ich podstawie można określić najbardziej zagrożone strefy miejskie. 
Nieznacznie zaś jest doszacowany pył PM10 i benzoalfapiren. Powiedziała, że ok 80% 
zanieczyszczeń, to tzw. emisja niska, czyli „to, co wychodzi z kominów indywidualnych”. Na 
koniec zwróciła się do radnych z prośbą, która dotyczyła aktualizowania danych o stanie 
środowiska. Powiedziała, że sprawą niezwykle istotną jest informowanie placówki WIOŚ na 
bieżąco m.in. o zmianie sposobu ogrzewania w badanych rejonach miasta. Powiedziała, że 
umożliwi to ustalenie jaka jest realna emisja gazów i pyłów do powietrza atmosferycznego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 
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Radna Ewa Woźniak podkreśliła istotę i skuteczność przeprowadzania kampanii 
informacyjnych. Według radnej taka metoda edukacyjna jest bardziej skuteczna od 
internetowych badań pomiaru smogowego.  

Radny Jarosław Buzarewicz poruszył wielokrotnie sygnalizowany problem związany z 
przedostawaniem się do atmosfery zanieczyszczeń z działającej kopalni w Czarnym Borze. 
Powiedział, że mieszkańcy zlecili przeprowadzenie badań, które wykazały, że pył unosi się na 
wskutek eksplozji złóż. Zapytał, czy w związku z zapytaniem, które zostało skierowane przez 
Marszałka Województwa Dolnośląskiego do WIOŚ, Delegatury w Wałbrzychu, został 
zaplanowany na 2017 rok pomiar stężenia pyłu w powietrzu w Czarnym Borze, w związku z 
funkcjonowaniem spółki Mineral Polska. 

Przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 
Delegatury w Wałbrzychu, Teresa Zarodkiewicz odpowiedziała, że ok. 3 lata temu w 
Czarnym Borze zostały przeprowadzone badania wskaźnikowe: 5 cykli po 2 tygodnie. 
Pozwoliło to określić, że w okresie letnim nie były przekraczane dopuszczalne normy w 
powietrzu. Dodała, że problem zaczyna się w okresie grzewczym. Wynika to głównie z tego, 
że nakłada się wpływ działania kopalni surowców skalnych oraz wpływ indywidualnych 
palenisk domowych. Potwierdziła, że we wskazanym okresie rzeczywiście zanotowano 
przekroczenia ustalonych norm. Powiedziała jednak, że obecnie pracownicy WIOŚ nie mają 
technicznych możliwości, aby określić dokładną emisję w podziale na wpływ kopalni oraz 
wpływ indywidualnych gospodarstw domowych. Dodała przy tym, że nie bez znaczenia 
pozostaje wpływ transportu odbywającego się w okolicach kopalni. Jeżeli emisja odbywa się 
na dużym obszarze, czyli jest tzw. rozproszona oraz dodatkowo emisja pochodzi z 
gospodarstw domowych, wówczas trudno jest ustalić jej procentowy podział.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przypomniał, że w Czarnym 
Borze budowana jest obwodnica, która powinna zminimalizować występowanie 
zasygnalizowanego problemu.  

Radny Jarosław Buzarewicz wyraził opinię, że jeżeli zostanie wyprowadzony ruch 
pojazdów ciężkich, to problem zostanie rozwiązany tylko częściowo. Zwrócił uwagę na fakt, 
że najwięcej pyłu uwalnia się podczas procesu produkcji, nie zaś podczas transportu. Zapytał 
czy istnieje możliwość pobrania i przebadania próbek pyłu zalegającego na samochodach 
mieszkańców, łąkach, elewacjach budynków, itp.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa zgodził się z przedmówcą w 
kwestii istoty przeprowadzenia tego tupu badań. Powiedział, że ich wyniki umożliwiłyby 
ustalenie, czy rzeczywiście prowadzona inwestycja w Czarnym Borze – obwodnica - wpłynie 
na poprawę omawianej sytuacji w tej gminie.  
Radny Kamil Orpel poprosił o opinię w temacie ewentualnego zagrożenia związanego z 
przekroczeniem norm w dwóch uzdrowiskach na terenie powiatu wałbrzyskiego. Dodał, że 
chodzi o Szczawno-Zdrój oraz o Jedlinę-Zdrój, które mogłyby utracić status uzdrowiska. W 
odniesieniu do przedstawionych przez pracownika WIOŚ kosztów stacji pomiarowych, 
zapytał czy nie ma takich urządzeń, które są mobilne. Radny wyraził refleksję na temat 
ewentualnej wymiany pieców na nowe, zauważając przy tym, że jednak nie ma dużego 
zainteresowania programami związanymi z wymianą kotłów. Dodał, że rozwiązaniem pro 
ekologicznym byłoby opalanie paliwem ekologicznym, jednak jak zauważył, wzrośnie tym 
samym koszt opalania. Radny wyraził opinię, że najkorzystniejszym wyjściem byłoby 
rozwiązanie systemowe, które pozwoliłoby pozyskać na przykład dopłaty do paliwa 
ekologicznego.  
Radny Grzegorz Walczak zapytał, co praktycznego wynika dla ochrony środowiska z 
prowadzonych badań przez służby WIOŚ.  
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Przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 
Delegatury w Wałbrzychu, Teresa Zarodkiewicz odniosła się do sytuacji w Czarnym 
Borze i powiedziała, że WIOŚ może mierzyć to, co jest określone w przepisach prawa, tj. 
substancje, dla których są określone normy zanieczyszczeń w powietrzu i które wpływają na 
zdrowie i życie ludzi. Powiedziała, że nawet jeśli pracownicy WIOŚ dokonają pomiaru pyłu, 
to nie mieliby bazy porównawczej, czyli wskazanej normy, do której mogliby się odnieść. 
Zwróciła uwagę na fakt, że dla części zakładów - Urząd Marszałkowski, dla innej zaś – 
starostwo, wydaje tzw. pozwolenia na emisje do środowiska. Wyjaśniła, że jeżeli decyzja 
została źle wydana, czyli nie wszystko w jej treści zostało dookreślone, to wówczas przy 
jakiejkolwiek kontroli przeprowadzanej przez pracowników WIOŚ nie ma odniesienia do 
normy, która mogłaby zostać określona w wydanej decyzji. Podkreśliła na spójną istotę 
polityki państwa w tym zakresie. Nadmieniła, że w Czechach zostały określone nowe 
parametry grzewcze oraz paliwa, które mogą być stosowane w ogrzewaniu indywidualnym.  
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa wspomniał o dopłatach, jakie 
można uzyskać z Funduszu Ochrony Środowiska, np. do termomodernizacji, fotowoltaniki, 
czy też pomp cieplnych. Dodał jednak, że często większą korzyść z dopłat czerpały banki. 
Wyraził opinię na temat wysokich kosztów związanych z wymianą pieców, a następnie 
zakupem ekologicznego paliwa. Według radnego bardziej popularną formą stałaby się 
wymiana ogrzewania na np. gazowe, gdyby mieszkańcy otrzymywali stałe dopłaty z budżetu 
państwa.   
Radny Jarosław Buzarewicz powtórzył pytanie czy w związku z pismem Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego do WIOŚ, Delegatury w Wałbrzychu, został zaplanowany na 
2017 rok pomiar stężenia pyłu w powietrzu w Czarnym Borze, w związku z 
funkcjonowaniem spółki Mineral Polska. Dodał, że marszałek planuje przeprowadzenie tzw. 
wizji lokalnej w I kwartale 2017 roku. Jak wyjaśnił radny, termin ten wynika z potrzeby 
dokonania oceny funkcjonowania instalacji do przerobu kopalin w warunkach 
atmosferycznych, sprzyjających występowaniu zjawiska niezorganizowanej emisji pyłu, czyli 
w porze suchej, oraz przeprowadzenia tej oceny w warunkach docelowych funkcjonowania 
tej instalacji, czyli po wyprowadzeniu transportu urobku z głównej części, tj. z ulicy XXX-
lecia w Czarnym Borze. Ponowił pytanie dotyczące możliwości pobrania przez pracowników 
WIOŚ próbek, o których radny wcześniej wspomniał. Zapytał jednocześnie czy sygnał od 
mieszkańców, że w badanych próbkach należy zwrócić uwagę na formy szczególnie 
niebezpieczne dla zdrowia, jest dla pracowników WIOŚ, Delegatury w Wałbrzychu jasny, 
czytelny i niepokojący. Skierował także zapytanie czy pracownicy WIOŚ mogą zlecić 
wykonanie badań we wspomnianym kontekście.  
Przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 
Delegatury w Wałbrzychu, Teresa Zarodkiewicz wyjaśniła, że nie ma możliwości 
przebadania innych próbek, niż te, które zostały dookreślone przez resortowe ministerstwo. 
Dodała przy tym, że placówka nie dysponuje laboratorium, które miałoby odpowiedni 
certyfikat, ani odpowiednim sprzętem do zbadania takich próbek, o których wspomniał radny. 
Badania substancji tzw. pozastandardowych mogłyby zostać przeprowadzone, na przykład w 
ośrodkach i laboratoriach naukowych lub w laboratoriach przemysłowych. Nawiązała do 
pisma otrzymanego od Marszałka Województwa Dolnośląskiego i powiedziała, że w 
przedmiocie sprawy została już odesłana odpowiedź. Nadmieniła, że wałbrzyska placówka 
ma ustalony szczegółowy plan działania aż do 2020 roku. Wspomniała, że WIOŚ nie 
dysponuje obecnie żadną mobilną stacją, którą można by zainstalować na wskazanym 
obszarze w Czarnym Borze.  
Więcej uwag nie zgłoszono. 
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Ad 4a 
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu między 
sesjami (stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Radny Jarosław Buzarewicz zapytał jakie zadania zostały przydzielone poszczególnym 
członkom zarządu. 
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura odpowiedział, że członkowie zarządu powiatu 
wałbrzyskiego biorą aktywny udział we wszystkich pracach zarządu.  
Radny Grzegorz Walczak poprosił, aby informacje przekazywane w sprawozdaniu starosty 
były przegotowywane z większą starannością i rzetelnością. Radny zwrócił uwagę, ze w 
tekście dokumentu znajduje się pomyłka pisarska w nazwisku. Dodał, że chodzi o panią 
Jolantę Kaletę – wybitną pisarkę. Nawiązał następnie do przebiegu minionej sesji rady i 
zapytał czy starosta zapoznał się z terminologią, o której radny wspomniał.  
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura powiedział, że na poprzedniej sesji rady na wszystkie 
pytania odpowiadał w sposób zrozumiały.  
Radny Andrzej Lipi ński odniósł się do kwestii złożonego przez Gminę Mieroszów wniosku 
o wykonanie chodnika przy ul. Kwiatowej w Mieroszowie. Zwrócił uwagę na fakt, że zarząd 
powiatu tego wniosku nie zaakceptował. Dodał, że w ustaleniach podjętych z wicestarostą 
dano zapewnienie o wykonaniu tego zadania z chwilą, kiedy powiat będzie dysponował 
odpowiednimi środkami. Nadmienił, że koszt wykonania szacuje się na kwotę 139 tyś zł. 
Radny nawiązał następnie do organizowanego festiwalu Włodzimierza Szomańskiego i 
zapytał, czy złożony w tej sprawie wniosek bezie ponownie rozpatrywany w kwestii 
zabezpieczenia wskazanej we wniosku kwoty 5 tys. zł w budżecie powiatu wałbrzyskiego na 
2017 rok.  
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że zasady 
partycypacji powiatu wałbrzyskiego w kosztach budowy nowych chodników znane są 
zarówno radnym, jak i włodarzom gmin, dlatego też zarząd powiatu nie może kreować w tym 
zakresie polityki indywidualnej. Dodał, że dofinansowanie zostało określone na poziomie            
20 tys zł. Gmina Walim i gmina Stare Bogaczowice  wywiązały się z podjętych ustaleń, w 
Czarnym Borze   rozpoczęła się budowa, która została przerwana wskutek nieodpowiednich 
warunków atmosferycznych. Burmistrz Gminy Mieroszów wniósł o dofinansowanie do 
budowy chodnika w kwocie 70 tys. zł. Przypomniał, że w rozmowie z radnym poruszany był 
temat budowy części chodnika w miejscowości Sokołowsko. Nadmienił, że został 
poprawiony chodnik w kierunku Nowego Siodła. Koszty w 100% pochodziły z budżetu 
powiatu wałbrzyskiego.  Powtórzył swoją opinię, że samorządy powinny być traktowane w 
sposób przejrzysty i jednakowy. Następnie odniósł się do złożonego wniosku o 
dofinansowanie do festiwalu im. Włodzimierza Szomańskiego i wyjaśnił, że w tym zakresie 
został przyznany patronat honorowy starosty. Dodał, że środki finansowe nie zostały 
przyznane z uwagi na fakt, że obecnie podejmowane są działania w kierunku „wpisania” 
festiwalu do tzw. imprez kulturalnych, które będą częściowo finansowane z puli środków 
przeznaczonych na imprezy kulturalno-sportowe w każdej gminie powiatu wałbrzyskiego.   
Radny Andrzej Lipi ński zwrócił się z prośbą, aby zarząd powiatu wystąpił do burmistrza 
Mieroszowa o przygotowanie przynajmniej części środków finansowych w budżecie gminy, 
co umożliwiłoby budowę chociaż części chodnika przy ul. Kwiatowej w Mieroszowie.  
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski powiedział, że już raz 
zarząd występował w tej sprawie do burmistrza. Burmistrz jednak odpowiedział, że realizacja 
powinna przebiegać na jego warunkach. Zapewnił przy tym, że zarząd ponownie wystąpi                
z pismem w przedmiotowej sprawie.  
Radny Leonard Górski zwrócił uwagę na brak zamieszczonego  na stronie BIP tut. Urzędu 
sprawozdania z prac Zarządu z dnia 29 grudnia 2016 roku. Następnie odniósł się do 
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zapewnień starosty wałbrzyskiego o podjętej aktywnej pracy zarządu na rzecz powiatu  
uwypuklając tym samym fakt, że Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Dorota 
Piotrzkowska w miesiącu grudniu uczestniczyła tylko raz w posiedzeniu zarządu powiatu.  
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrzkowska odpowiadając na zarzuty 
przedmówcy dotyczące absencji radnej podczas posiedzeń zarządu powiatu odpowiedziała, że 
jej stan zdrowia nie pozwalał jej uczestniczyć, jak dotąd, w obradach zarządu. 
Radny Jarosław Buzarewicz zapytał o szczegóły spotkania starosty wałbrzyskiego z 
Burmistrzem Jedlicy-Zdrój, Leszkiem Orplem. Następnie poprosił o przybliżenie przebiegu i 
celu spotkania starosty wałbrzyskiego z Prezesem kamiennogórskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości, Tadeuszem Rycharskim.  
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wyjaśnił, że wizytą w Jedlinie-Zdroju rozpoczął cykl 
spotkań z włodarzami gmin wchodzących w skład powiatu wałbrzyskiego. Nadmienił, że 
rozmowa dotyczyła bieżącej współpracy z gminą, a w tym m.in. realizacji budowy wieży 
widokowej na terenie gminy.  Zapowiedział, że będzie się spotykał z włodarzami pozostałych 
gmin ościennych, podkreślając istotę utrzymania dobrych relacji i współpracy. Odpowiadając 
na pytanie dotyczące spotkania z prezesem kamiennogórskiej strefy ekonomicznej wskazał, 
że rozmawiano m.in. o poziomie bezrobocia na terenie powiatu wałbrzyskiego, a przy tym o  
możliwości pozyskania wyspecjalizowanej kadry pracowniczej. 
Radny Jarosław Buzarewicz zapytał czy według starosty podjęta współpraca z włodarzami 
w formie cyklicznych spotkań nie odbywa się zbyt późno w trakcie bieżącej kadencji rady. 
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zaznaczył, że od początku sprawowania funkcji 
podejmował współpracę ze wszystkimi włodarzami gmin ościennych, natomiast obecnie chce 
się skupić w szczególności na budowaniu dobrych, partnerskich relacji, aby głównie poznać  
realne potrzeby mieszkańców poszczególnych gmin. 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wspomniał o współpracy z 
włodarzami gmin Czarny Bór oraz Boguszów-Gorce. Wskazał na obecnie realizowane 
zadania.   
Radny Grzegorz Walczak ponownie poruszył zainicjowany na minionej sesji rady temat 
nepotyzmu. Przypomniał, że zwracał się  do starosty, aby pochylił się nad przedstawionym 
problemem, który dotyczył przyjęcia do  pracy w tut. Starostwie członków rodziny jednego             
z członków zarządu powiatu wałbrzyskiego. Wyraził zdziwienie faktem, że starosta nie widzi 
w tym żadnej niestosowności. Powiedział, że powinno się radnym przedstawić opinię czy 
takie postępowanie nie jest przypadkiem przekroczeniem dobrych obyczajów. Zwrócił się do 
starosty wałbrzyskiego o zajęcie w tym temacie oficjalnego stanowiska. Wyraził opinie, że 
zatrudnianie rodziny radnych w starostwie jest niestosowne. Powiązania rodzinne nie 
powinny mieć miejsca w organie samorządowym.  
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura odpowiedział, że jednego z panów, o którym 
wspomniał przedmówca, zatrudnił przed powołaniem Pana Stanisława Janora na stanowisko 
członka zarządu powiatu. Dodał, że wysoko ocenia pracę zatrudnionego pracownika. 
Podkreślił, że pracownik ten otrzymał zatrudnienie na stanowisku tzw. robotniczym.  
Nadmienił, że osoba, o której mowa, spełniał oczekiwania pracodawcy.     
Radny Kamil Orpel wyraził pozytywną opinię odnośnie deklaracji starosty o woli podjęcia  
rozmów z włodarzami gmin, wchodzących w skład powiatu wałbrzyskiego. Według radnego, 
dotychczas podejmowana współpraca budziła poważne wątpliwości. Wyraził nadzieję, że 
obecnie nie będzie ona polegała jedynie na rozmowach kurtuazyjnych. Z podjętej współpracy 
powinni korzystać mieszkańcy powiatu wałbrzyskiego, a rozmowy powinny prowadzić do 
konkretnych efektów i rozwiązań. Przypomniał stosowaną tzw. dobrą praktykę w poprzedniej 
kadencji rady, gdzie starosta wałbrzyski spotykał się regularnie z włodarzami gmin, celem 
omówienia polityki współpracy, wspólnego rozwoju powiatu. Zaznaczył, że takie spotkania 
miały również pozwolić usłyszeć jakie są problemy i oczekiwania na terenach 
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poszczególnych gmin, a także przedstawić jakie są oczekiwania powiatu wobec ww. gmin. 
Dodał, że chodziło głównie, aby rozwiązywać problemy, nie zaś je mnożyć.  
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zapewnił, że zależy mu na dobrej współpracy z 
włodarzem każdej gminy. Dodał, że będzie podejmował realną współpracę na rzecz 
mieszkańców powiatu wałbrzyskiego. 
Radny Arkadiusz Mucha poddał pod wątpliwość celowość wyjazdów starosty 
wałbrzyskiego do włodarzy gmin, sugerując jednocześnie, aby każdorazowo towarzyszył mu 
jeden z przedstawicieli członków zarządu powiatu wałbrzyskiego.  
 
Ad 5 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk przedstawiła projekt uchwały Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego na 2017 rok.  
Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 5800 zł, z czego dochody bieżące 
wynoszą 5800 zł.  Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 375 800,00 zł, z tego 
na wydatki bieżące zaplanowano zwiększenie w wysokości 125 800,00 zł, a na  wydatki 
majątkowe kwotę 250 000,00 zł. Uchwala się tym samym deficyt w kwocie 7.110.000 zł. 
Źródłem pokrycia deficytu będą przychody pochodzące z wolnych środków i planowanego 
kredytu. Zwiększa się przychody w § 950 "Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy" o kwotę 370.000 zł.  
Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 
Planowane dochody      54,        0 43 806 193,00  zł                                  7 500 00760 000,00  
Planowane dochody bieżące  3,00   42 876 193,00 zł    
Planowane dochody majątkowe0         930 000,00 zł    
Planowane wydatki ogółem0        50 916 193,00 zł    
Planowane wydatki bieżące0          41 014 854,00 zł    
Planowane wydatki majątkowe         9 901 339,00 zł    
Planowany deficyt0                         -7 110 000,00 zł 
Planowane przychody0                      7 870 000,00 zł    
Planowane rozchody                           760 000,00 zł.    
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię 
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały, a następnie otworzył 
dyskusję. 
Radny Jarosław Buzarewicz zwrócił uwagę na załącznik nr 4 omawianego projektu 
uchwały. Przypomniał, że w uchwale budżetowej w  poz. 6230 widniał zapis dotyczący 
udzielenia pomocy finansowej dla OSP Jaczków na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 
do ratownictwa wodno-powodziowego.  Radny zauważył, że w omawianym projekcie 
uchwały w tej samej pozycji pojawia się już inny zapis: zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego, dofinansowanie zakupu samochody dla OSP w formie dotacji celowej. Radny 
nadmienił, że w kwestii dofinansowania dla OSP Jaczków, składał nawet wniosek, który 
wskazywał wyższą kwotę, albowiem było to 50 tyś zł, niemniej jednak rada zagłosowała za 
kwotą 40 tyś zł, co ma odzwierciedlenie w uchwale budżetowej. Przypomniał, że jednostka 
OSP Jaczków jest w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, obsługuje teren powiatu 
wałbrzyskiego, jest ponadto w Centralnym Obwodzie Operacyjnym Komendanta 
Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. Dodał, że takiego samochodu, 
przystosowanego do ratownictwa wodno-powodziowego, nie ma jeszcze w powiecie 
wałbrzyskim. Wyliczył, że wartość pojazdu to 750 tyś zł, z czego wkład własny OSP Jaczków 
wynosi 190 tyś zł,   100 tyś zł zostało zabezpieczone ze środków Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, 100 tyś zł zabezpieczono w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 150 tyś zł otrzyma z Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego, 100 tyś zł, otrzyma z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
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Dolnośląskiego, 40 tyś zł otrzyma z KGHM, z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych  we 
Wrocławiu otrzyma 15  tyś zł, z Nadleśnictwa w Wałbrzychu otrzyma 10 tyś zł,                                  
z Nadleśnictwa w Kamiennej Górze otrzyma 5 tyś zł. Poinformował, że planowana data 
zakupu samochodu to wrzesień/październik 2017 roku. Zaznaczył, że przedmiotowa 
jednostka OSP uczestniczy rocznie w ok. 50-60 akcjach, nie tylko w Jaczkowie i Czarnym 
Borze, ale przede wszystkim w pozostałych gminach powiatu wałbrzyskiego. Wobec 
przedstawionych argumentów, zaapelował do radnych o wniesienie autopoprawki do 
załącznika procedowanego   projektu uchwały i do przywrócenia w projekcie uchwały zapisu, 
który jest w załączniku do uchwały budżetowej.   
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że zapis o 
jednostce OSP Jaczków był pomyłką pisarską. Przypomniał, że podczas  posiedzenia Komisji 
Budżetu i Rozwoju Powiatu zostały podjęte ustalenia, wskazujące na kwotę przeznaczenia 
jednego dofinansowania dla OSP, do 40 tyś zł.  Kontynuował, że zgodnie z przyjętymi 
uzgodnieniami podczas ww. komisji, zarząd wystąpił do wszystkich włodarzy i jednostek 
OSP do złożenia wniosków o dofinansowanie do końca lutego bieżącego roku. Zapewnił, że 
wszystkie wnioski zostaną przedstawione radzie powiatu i zgodnie ze wspólnymi ustaleniami 
zostanie wyłoniony wniosek, który w efekcie otrzyma dofinansowanie.   Przypomniał, że rada 
głosowała nad ogólną kwotą dla jednostki OSP, nie zaś dla konkretnej jednostki.   
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przypomniał, że 22 września 
2016 roku, w wyniku dyskusji, Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu zawnioskowała do 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o opracowanie kryteriów przyznawania środków 
finansowych dla jednostek OSP. Zaznaczył, że za podjęciem wniosku komisja zagłosowała 
jednomyślnie. W kolejnym wniosku komisja zaproponowała, aby raz do roku powiat 
wałbrzyski dofinansował wybraną przez rade jednostkę Ochotniczych Straży Pożarnych do 40 
tyś złotych. W pierwszej kolejności winny być brane pod uwagę ochotnicze jednostki straży 
pożarnej, które są w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.  Podkreślił, że taka 
procedura została przyjęta jeszcze w trakcie opracowywania budżetu powiatu. Zaapelował, 
aby przestrzegać przyjęty tryb. 
Radny Jarosław Buzarewicz zwrócił uwagę na fakt, że w omawianym projekcie nie ma 
żadnej wzmianki informującej o tym, ze zmienia się zapis wyżej przywołanego załącznika do 
uchwały. Radny wyraził słowa krytyki wobec takiego procedowania. Przypomniał, że kiedy 
składał wnioski do budżetu powiatu wałbrzyskiego na 2017 rok wyraźnie sygnalizował o 
potrzebie dofinansowania jednostki w Jaczkowie z uwagi na wyżej przedstawione argumenty. 
Radny Kamil Orpel  powiedział, ze nie można zmieniać uchwały budżetowej, nie 
informując o tym radnych. Według radnego, taka forma zmian zapisów w uchwale, jest 
tożsama z wprowadzaniem radnych w błąd. Dodał, że pamięta, jak radny Jarosław 
Buzarewicz wnioskował o środki dla OSP Jaczków, co też zostało uwzględnione w budżecie 
powiatu na 2017 rok, z mniejszą kwotą dofinansowania o wnioskowanej (40 tyś zł, zamiast 
50 tyś zł). Zaproponował, aby zachować zapis pierwotny, wskazujący na to, że 
dofinansowanie otrzyma jednostka OSP Jaczków. Radny zasugerował, że w przypadku, 
gdyby „pojawiły się” wolne środki, można by w roku bieżącym wyjątkowo zagospodarować 
kwotę 40 tyś zł dla jednej jednostki OSP, przy zachowaniu przyjętej procedury podczas 
posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że zaistniała 
omyłka pisarska, została skorygowana uchwałą zarządu z 13 stycznia 2017 roku. Wspomniał, 
że nie określana była żadna konkretna jednostka, aby wszystkie miały równe szanse. 
Powtórzył, że w marcu bieżącego roku zostanie przygotowany schemat nadesłanych 
wniosków z OSP celem dokonania ich wnikliwiej analizy i wytypowania właściwego. 
Radny Andrzej Lipi ński zaapelował do zarządu powiatu o przywrócenie zapisu z podjętej 
uchwały budżetowej, gdzie wskazuje się udzielenie dofinansowania dla OSP Jaczków.  
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Radny Grzegorz Walczak przypomniał wszystkim, że osobiście zaproponował podjęcie 
wniosku, aby zarząd powiatu rozpatrzył wszystkie wnioski jednostek  OSP pod kątem 
ustalonych kryteriów przez niego przyjętych w regulaminie. Dodał, że to właśnie zarząd 
powinien przedstawić radzie rekomendację wytypowanej jednostki OSP, której zostanie 
przyznane dofinansowanie. Przypomniał, że w przedstawionym radzie budżecie powiatu 
widniał zapis o przyznaniu dofinansowania dla OSP Jaczków. W nawiązaniu do sugestii 
przedmówców, zasugerował przywrócenie pierwotnego zapisu w budżecie powiatu. Dodał, ze 
składane propozycje wniosków jednostek  OSP mogą stanowić bazę do ich rozpatrzenia w 
przyszłym roku budżetowym.  
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błużuk przypomniała, że procedowanie nad 
budżetem powiatu trwało od początku miesiąca sierpnia 2016 roku. Do 15 sierpnia wszyscy 
wnioskodawcy mogli składać wnioski do budżetu powiatu na rok 2017. Wspomniała, że 
zostało to uczynione m.in. przez radnego Jarosława Buzarewicza. Wszystkie wnioski które 
wpłynęły do wydziału merytorycznego zostały uwzględnione w załączniku nr 4.  W trakcie 
prac nad budżetem w komisjach zostały omówione wszystkie wnioski, które widniały w 
załączniku i w miesiącu wrześniu przy przyznawaniu dofinansowania dla OSP Walim 
rozpoczęła się dyskusja odnośnie przyszłorocznego współfinansowania w zakupie 
samochodów gaśniczych dla ochotniczych straży pożarnych. W wyniku dyskusji członkowie 
komisji wypracowali dwa wnioski, o których wspomniano wyżej. Nie został jednak 
uaktualniony załącznik nr 4 do uchwały, tzn., że wnioski, które radni opracowali podczas 
posiedzenia, nie zostały zmienione w ww. załączniku. Dodała, że uchwałą zarządu z dnia              
13 stycznia zostało to skorygowane. Jak wspomniał wicestarosta, zostały wystosowane pisma 
do włodarzy gmin, jak również do komendantów OSP na terenie powiatu wałbrzyskiego do 
przedłożenia  w określonym terminie wniosków, ze wskazaniem źródeł finansowania, jak 
również pokrycia w budżetach gmin, co uznaje się za przejrzystą gospodarkę finansową.  
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor podkreślił istotę posiadania 
sprawnego i nowoczesnego sprzętu przez jednostki OSP. Powiedział, że wprowadzone przez 
zarząd kryteria przyznawania dofinansowania dla jednostek OSP są jasne i czytelne.  
Radny Grzegorz Walczak wyraził negatywną opinię wobec samodzielnego dokonania przez 
zarząd powiatu zmiany w podjętej przez radę powiatu uchwale budżetowej, nie informując            
o tym radnych. 
Radny Andrzej Lipi ński, podobnie jak przedmówcy, w ostrych słowach wyraził krytykę 
wobec opisanego wyżej postępowania zarządu, które polegało na modyfikacji załącznika nr 4 
uchwały budżetowej na 2017 rok dopiero w miesiącu styczniu bieżącego roku. Odniósł się do 
stwierdzenia wicestarosty, gdzie wskazywał, że rada głosowała nad ogólną kwotą dla 
jednostki OSP, nie zaś dla konkretnej jednostki, stanowczo nie zgadzając się z insynuacją, że 
radni nie pamiętają zapisów podjętej uchwały budżetowej. 
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz wyraził opinię, że 
wniosek OSP Jaczków jest zasadny i według wstępnej analizy spełnia wszystkie założenia. 
Wobec powyższego,   zawnioskował o zamknięcie dyskusji. 
Ww. wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 9 za, 6 przeciw, 2 wstrzymujących się 
(17 radnych obecnych).  
Więcej uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Wałbrzyskiego na 2017 rok. 
 
Uchwała Nr XXIV/1/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Wałbrzyskiego na 2017 rok została podjęta w wyniku głosowania: 10 za, 1 przeciw, 
6 wstrzymujących się na sali obecnych 17 radnych (stanowi załącznik nr 6 do protokołu).  
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Przerwa od godz.12.26 do godz.12.47. 
Radny Arkadiusz Mucha nie wrócił po przerwie na salę obrad (16 radnych obecnych). 
 
Ad 6 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk przedstawiła projekt uchwały Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/76/2016 w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2017-2027. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię 
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały, a następnie otworzył 
dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                                
Nr XXIII/76/2016 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na 
lata 2017-2027. 
Uchwała Nr XXIV/2/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                    
Nr XXIII/76/2016 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na 
lata 2017-2027 została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się 
na sali obecnych 16 radnych (stanowi załącznik nr 7 do protokołu).  
 
Ad 7 
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia w całości 
stanowiska Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników 
Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Placówek 
Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9. Powiedziała, że zwrócono się o 
opinię do dwóch związków, które działają na terenie  Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych 
w Walimiu. Wskazane związki wyraziły negatywną opinię odnośnie zamiaru rozwiązania 
Zespołu Palcówek resocjalizacyjnych w Walimiu i likwidacji Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego, wchodzącego w skład Zespołu Placówek.  Negatywna opinia związków 
uzasadniona została głównie faktem, że „dotychczasowe funkcjonowanie Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego wykazało, że jest to placówka potrzebna, zapewniająca opiekę, 
wychowanie oraz resocjalizację przebywających tam wychowanków oraz zapewniająca 
miejsca pracy nauczycielom i wychowawcom internatu”. Wyjaśniła, ze projekt uchwały 
został przygotowany głównie dlatego, aby nadzór prawny nie uchylił tzw. uchwał 
zamiarowych o rozwiązaniu Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych i likwidacji 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w  Walimiu. Gdyby tak się stało, spowodowałoby 
to przedłużenie terminów, a w związku z tym nie będzie możliwe przeprowadzenie procedury 
likwidacyjnej placówki.  
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o przedstawienie 
opinii komisji. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 
Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji  do omawianego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Radny Leonard Górski powiedział, że omawianą uchwałę można podjąć wbrew opinii 
związków. Opinia związków zawodowych nie jest bowiem wiążąca dla jakichkolwiek 
działań. 
Radny Arkadiusz Mucha wrócił na salę obrad (17 radnych obecnych).  



 1

Radny Grzegorz Walczak zwrócił do radcy prawnego z prośbą  o przedstawienie opinii 
prawnej w następującej sprawie: czy Rada Powiatu musi procedować nad projektami uchwał 
w sprawie odrzucenia stanowisk związków. 
Radca Prawny Bartłomiej Nowak wyjaśnił, że art. 19 ust. 4 ustawy o związkach 
zawodowych wskazuje, że związkom zawodowym przysługuje prawo wyrażania publicznie 
opinii. 
Radny Grzegorz Walczak powiedział, że jest za racjonalizacją wydatków i za likwidacją 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego, a następnie złożył wniosek o nieprocedowanie 
nad projektantami uchwał w sprawie  odrzucenia w całości stanowisk związków 
zawodowych. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał od głosowanie przyjęcie 
ww. wniosku. 
W wyniku głosowania 7 za, 8 przeciw, 2 wstrzymujących się (17 radnych obecnych na sali), 
wniosek nie został podjęty. 
Radny Kamil Orpel  zapytał jak długo będzie trwała procedura likwidacyjna placówek 
wchodzących w skład zespołu szkół. 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że rada nie 
procedowała jeszcze nad procedurą likwidacyjną Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego. 
Dodał, że przepisy nie pozwalają łączyć grupy MOW z Młodzieżowym Ośrodkiem 
Socjoterapii.  
Więcej uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia w całości stanowiska 
Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i 
Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Placówek 
Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9. 
Uchwała Nr XXIV/3/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia w całości 
stanowiska Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników 
Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Placówek 
Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9 została podjęta w wyniku 
głosowania: 14 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych (stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu).  
 
Ad 8 
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia w całości 
stanowiska Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników 
Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Walimiu oraz szkół wchodzących w jego skład. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o przedstawienie 
opinii komisji. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 
Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji  do omawianego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia w całości stanowiska 
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Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i 
Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Walimiu oraz szkół wchodzących w jego skład. 
Uchwała Nr XXIV/4/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia w całości 
stanowiska Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Pracowników 
Oświaty i Wychowania Ziemi Wałbrzyskiej dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Walimiu oraz szkół wchodzących w jego skład została podjęta w wyniku 
głosowania: 10 za, 2 przeciw, 2  wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych (2 radnych 
nie brało udziału w głosowaniu) (uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 
 
Ad 9 
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia w całości 
stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału Powiatowego                             
w Wałbrzychu, dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego             
w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy                  
ul. Nowa Kolonia 9. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o przedstawienie 
opinii komisji. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 
Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji  do omawianego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia w całości stanowiska 
Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału Powiatowego w Wałbrzychu, 
dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
zamiaru rozwiązania Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa 
Kolonia 9. 
Uchwała Nr XXIV/5/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia w całości 
stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału Powiatowego                          
w Wałbrzychu, dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy              
ul. Nowa Kolonia 9 została podjęta w wyniku głosowania: 10 za, 2 przeciw,                                   
2  wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych (2 radnych nie brało udziału w 
głosowaniu )(uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 
Ad 10 
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia w całości 
stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału Powiatowego w 
Wałbrzychu, dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz szkół 
wchodzących w jego skład. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o przedstawienie 
opinii komisji. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 
Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji  do omawianego projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia w całości stanowiska 
Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału Powiatowego w Wałbrzychu, 
dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz szkół 
wchodzących w jego skład. 
Uchwała Nr XXIV/6/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odrzucenia w całości 
stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału Powiatowego                           
w Wałbrzychu, dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz 
szkół wchodzących w jego skład została podjęta w wyniku głosowania: 10 za, 2 przeciw,                          
2  wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych (2 radnych nie brało udziału w 
głosowaniu)(uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 
 
Ad 11  
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania 
Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o przedstawienie 
opinii komisji. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 
Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji  do omawianego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu 
Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9. 
Uchwała Nr XXIV/7/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania 
Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9 została podjęta 
w wyniku głosowania: 15 za, 1 przeciw, 0  wstrzymujących się na sali obecnych 16 
radnych(uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 
 
Ad 12 
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz szkół wchodzących w jego skład. 
Na podstawie uchwały Nr XLIV/34/10 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia  
24 sierpnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania  
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji, projekt niniejszej uchwały – w okresie od 7 do 21 grudnia 2016 r.  – poddano 
konsultacjom społecznym. We wskazanym okresie żaden z uprawnionych podmiotów nie 
przedstawił uwag do  projektu niniejszej uchwały.  
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o przedstawienie 
opinii komisji. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 
Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji  do omawianego projektu uchwały. 



 1

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz szkół wchodzących w jego skład. 
Uchwała Nr XXIV/8/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz szkół wchodzących w jego skład 
została podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 1 przeciw, 0  wstrzymujących się na sali 
obecnych 16 radnych (uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 
 
Ad 13 
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji 
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o przedstawienie 
opinii komisji. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 
Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji  do omawianego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2. 
Uchwała Nr XXIV/9/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji 
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 została 
podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 1  wstrzymujący się na sali obecnych 16 
radnych (uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 
 
Ad 14 
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie trybu udzielania 
dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o przedstawienie 
opinii komisji. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 
Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji  do omawianego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie trybu udzielania dotacji dla 
publicznych i niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
ich pobrania i wykorzystania. 
Uchwała Nr XXIV/10/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie trybu udzielania i 
rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania została podjęta w wyniku głosowania: 
15 za, 0 przeciw, 1  wstrzymujący się na sali obecnych 16 radnych (uchwała stanowi 
załącznik nr 15 do protokołu). 
 
Ad 15 
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak 
przedstawił przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania 
statutu placówce opiekuńczo-wychowawczej Dom Dziecka w Jedlinie Zdroju. Statut 
jednostki budżetowej, zgodnie z ustawą o finansach publicznych, określa w szczególności jej 
nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. Z uwagi na reorganizację placówki tj. wyłączenie z 
użytkowania budynku przy ul. Chojnowskiej 12, wyznaczenie nowej siedziby placówki w 
budynku przy ul. Chojnowskiej 13 oraz zmianę regulaminowej liczby wychowanków, 
koniecznym stało się nadanie nowego statutu placówce opiekuńczo-wychowawczej Dom 
Dziecka w Jedlinie Zdroju. Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest również 
dostosowaniem zapisów statut placówki do wymogów zawartych w ustawie z dnia 9 czerwca 
2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 roku poz. 575 z 
późn. zm). 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o przedstawienie 
opinii komisji. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 
Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji  do omawianego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Radny Leonard Górski wyraził opinię, że do obowiązującego statutu można było dokonać 
aneksu. Organami do tego uprawnionymi są rada pedagogiczna i dyrektor szkoły. Nadmienił, 
że organ prowadzący może wnioskować do rady pedagogicznej o dokonanie aneksu do już 
istniejącego statutu. 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że w domu 
dziecka nie ma rady pedagogicznej. Podkreślił, że zawsze statut placówek opiekuńczo-
wychowawczych zatwierdza organ prowadzący daną placówkę.   
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak 
wyjaśnił, że organ nadrzędny, a więc właściwa  rada powiatu uchwala statut, zaś regulamin 
organizacyjny uchwalany jest przez zarząd powiatu. Przypomniał, że obecnie trwa 
procedowaniu w oparciu o ustawę o pieczy zastępczej, nie natomiast w oparciu o przepisy 
ustawy o systemie oświaty. Wspomniał przy tym, że rzeczywiście do 2004 roku placówki 
funkcjonowały w oparciu o ustawę o systemie oświaty, gdzie były tworzone rady 
pedagogiczne.  
Radna Ewa Woźniak wyraziła wolę zapoznania się z  ww. regulaminem, który zostanie 
opracowany dla wspomnianej placówki. 
Radny Grzegorz Walczak zwrócił się do radcy prawnego z zapytaniem czy placówce statut 
nadaje się raz. Przypomniał, że dokument ten został już nadany jednostce.  
Radca Prawny Bartłomiej Nowak wskazał, że projekt uchwały został zatwierdzony pod 
względem formalno-prawny, zatem jest on prawidłowo przygotowany. Nadmienił, że 
proponowaną uchwałą traci moc uchwała poprzednio podjęta w tej samej sprawie. 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie w sprawie nadania statutu 
placówce opiekuńczo-wychowawczej Dom Dziecka w Jedlinie Zdroju. 
Uchwała Nr XXIV/11/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania statutu 
placówce opiekuńczo-wychowawczej Dom Dziecka w Jedlinie Zdroju została podjęta w 
wyniku głosowania: 11 za, 0 przeciw, 5  wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych 
(uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu). 
 
Ad 16 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak 
przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 
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III/15/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie powierzenia 
zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie Miastu Wałbrzych 
zmienionej Uchwałą Nr IV/26/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 maja 2013 r. 
Uchwałą Rady Powiatu Wałbrzyskiego  Nr III/15/13 z dnia 29 kwietnia 2013 roku  
zmienionej Uchwałą Nr IV/26/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 maja 2013 r.  
powierzono Miastu Wałbrzych zadanie publiczne z zakresu przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie. Pismem znak BZS.8120.74.2016 z dnia 6.12.2016 r. Urząd Miejski w Wałbrzychu 
poinformował, że Miasto Wałbrzych podjęło działania związane  z reorganizacją działalności 
placówek pomocy społecznej  i w związku powyższym zadania Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej funkcjonującego dotychczas w ramach Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia i 
Interwencji Kryzysowej w Wałbrzychu od dnia 1 stycznia 2017 roku są realizowane przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wałbrzychu. Stąd istnieje konieczność zmiany 
pierwotnej uchwały w zakresie organu realizującego zadanie z zakresu interwencji 
kryzysowej.  
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o przedstawienie 
opinii komisji. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 
Owczarek przedstawiła pozytywną opinię Komisji  do omawianego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr III/15/13 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie powierzenia zadania 
publicznego w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie Miastu Wałbrzych zmienionej 
Uchwałą Nr IV/26/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 maja 2013 r. 
Uchwała Nr XXIV/12/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 
III/15/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie powierzenia 
zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie Miastu Wałbrzych 
zmienionej Uchwałą Nr IV/26/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 maja 2013 r. 
została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0  wstrzymujących się na sali 
obecnych 16 radnych (uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu). 
 
Ad 17 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił projekt uchwały 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu skargi  Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S.A. z siedzibą w 
Szczawnie – Zdroju na uchwałę Nr XIV/63/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia                   
17 listopada 2016 roku w sprawie niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z 
radnym wraz z  odpowiedzią na skargę.  Powiedział, ze Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu 
pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Następnie otworzył dyskusję. 
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrzkowska opuściła salę obrad                     
(15 radnych obecnych na sali).  
Radna Ewa Woźniak wyraziła opinię, że prezes Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S.A. z 
siedzibą w Szczawnie – Zdroju powinien podjąć konkretną decyzję w przedmiocie sprawy.  
Radny Kamil Orpel wyraził aprobatę wobec działań prezesa uzdrowiska, który- jak określił 
radny, próbuje dochować wszelkich formalności. Zapowiedział, że będzie głosował za 
skierowaniem przedmiotowej sprawy do rozpatrzenia przez sąd. 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania do Wojewódzkiego 
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Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi  Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S.A. z 
siedzibą w Szczawnie – Zdroju na uchwałę Nr XIV/63/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z 
dnia 17 listopada 2016 roku w sprawie niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z 
radnym wraz z  odpowiedzią na skargę. 
 
Uchwała Nr XXIV/13/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi  Uzdrowiska Szczawno – 
Jedlina S.A. z siedzibą w Szczawnie – Zdroju na uchwałę Nr XIV/63/2016 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 17 listopada 2016 roku w sprawie niewyrażenia zgody na rozwiązanie 
stosunku pracy z radnym wraz z odpowiedzią na skargę została podjęta w wyniku 
głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0  wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych (uchwała 
stanowi załącznik nr 18 do protokołu). 
 
Ad 18 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił projekt  uchwały 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr II/9/14 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2014r w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 
Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. Następnie otworzył dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr II/9/14 Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2014r w sprawie ustalenia składu osobowego 
Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.  
Uchwała Nr XXIV/14/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 
II/9/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2014r w sprawie ustalenia składu 
osobowego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu została podjęta w 
wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 2  wstrzymujących się na sali obecnych 15 radnych 
(uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu). 
 
Ad 19  
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił sprawozdania z 
realizacji planów pracy Rady i stałych Komisji za 2016 rok: 

•••• Sprawozdanie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, 
•••• Sprawozdanie Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji  Powiatu, 
•••• Sprawozdanie Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Następnie otworzył dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono.  
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał kolejno pod 
głosowanie: 

•••• Sprawozdanie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, (zostało przyjęte w 
wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  - 15 radnych 
obecnych na sali obrad) - sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do protokołu 

•••• Sprawozdanie Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji  Powiatu 
(zostało przyjęte w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 
się  - 15 radnych obecnych na sali obrad) - sprawozdanie stanowi załącznik nr 
21  do protokołu, 

•••• Sprawozdanie Rady Powiatu Wałbrzyskiego (zostało przyjęte w wyniku 
głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  - 15 radnych obecnych na 
sali obrad) - sprawozdanie stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  
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Ad 20 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Lipi ński przedstawił  sprawozdanie                     
z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonych w 2016 roku. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 
przyjęcie  Sprawozdania z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonych w 2016 roku. 
Sprawozdanie z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonych w 2016 roku zostało przyjęte 
w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  - 15 radnych obecnych na sali 
obrad (sprawozdanie stanowi załącznik nr 23 do protokołu). 
 
Ad 21 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poinformował, że w okresie 
między sesjami nie wpłynęły interpelacje i zapytania od radnych powiatu.   
Radna Grażyna Owczarek nawiązała do spotkania Starosty Wałbrzyskiego Jacka Cichury                       
z Prezesem Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Maciejem Badorą. Zapytała, czy 
zostały podjęte konkretne ustalenia w temacie utworzenia w Głuszycy tzw. podstrefy. 
Następnie zwróciła się do starosty wałbrzyskiego z prośbą o zorganizowanie spotkania z 
Panem Maciejem Badorą w kwestii planów dotyczących utworzenia Podstrefy Głuszyca  
Wałbrzyskiej Specjalnej  Strefy Ekonomicznej. Radna zwróciła się o poinformowanie jej o 
szczegółach  i efektach tego spotkania.  
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura odpowiedział, że podczas ww. spotkania nie została 
doprecyzowana kwestia utworzenia podstrefy.  
Radna Grażyna Owczarek zwróciła się ponowne zainteresowanie się sprawą i rzeczową 
informację w tej kwestii z uwagi na dezinformację wśród mieszkańców.   
Radny Leonard Górski odniósł się do licytacji dwóch certyfikatów „fotela starosty 
wałbrzyskiego” podczas minionego finału jednodniowej zbiorki publicznej Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy i zapytał za jaka kwotę zostały one zlicytowane i kto jest zwycięzcą 
licytacji oraz czy radni mogli by zostać poinformowani którego dnia zwycięzcy będą 
„zarządzali” powiatem.  
Starosta Wałbrzyski wyjaśnił, że jego „fotel” został zlicytowany przez osobę z Boguszowa 
Gorc za kwotę 120 zł a  „fotel” Wicestarosty został zlicytowany na kwotę ok. 180 zł.  
Radny Andrzej Lipi ński zwrócił się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z prośbą o 
udostępnienie (kopi) protokołu odbioru robót wykonanego remontu drogi w Sokołowsku. 
Podziękował również za odśnieżone chodniki w Gminie Mieroszów.  
Radny Jarosław Buzarewicz poprosił o umieszczenie na stronie internetowej Starostwa 
numeru telefonu, na który można by  zgłaszać interwencje z zakresu „akcja zima”. 
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że na każdej ze stron internetowych Powiatu 
Wałbrzyskiego jest nr telefonu na który można zgłaszać sprawy związane z akcją zimową.  
 
Ad 22 
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poinformował, że w okresie 
między sesjami w okresie między sesjami wpłynęły dwa wnioski, które złożyła Pani Grażyna 
Owczarek.  
Przewodniczący Rady poinformował również, że Komisja Rewizyjna zakończyła dodatkową 
kontrolę zleconą przez Radę, a protokół z jej przebiegu przedstawił Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Andrzej Lipi ński. Protokół dotyczył kontroli z zakresu realizacji programu 
pn. Dolnośląska Stolica Kultury, dofinansowanego z budżetu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego (odczytany dokument stanowi zał. Nr 24 do protokołu).   
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Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski odniósł się do braku 
wzięcia udziału w głosowaniu dwóch radnych. Przypomniał, że taka postawa stanowi 
naruszenie zapisów statutu powiatu wałbrzyskiego, a tym samym obowiązków radnego. 
Radny Grzegorz Walczak zawnioskował o uwzględnienie w rocznym Planie Kontroli 
Komisji Rewizyjnej na 2017 rok przeprowadzenia analizy dokumentów z zakresu zasadności 
i celowości  prowadzonych spraw sądowych w 2016 roku przez Starostwo Powiatowe (powiat 
wałbrzyski) z uwzględnieniem ilości odszkodowań, które powiat wypłacił bądź będzie musiał 
wypłacić z tego tyłu oraz poniesionych kosztów sadowych.  
Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał ww. wniosek pod 
głosowanie. 
W wyniku głosowania 7 za, 6 przeciw, 2 wstrzymujących się (15 radnych obecnych na sali), 
wniosek został przyjęty.  
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski  wyraził opinię, że zlecony 
zakres nie podlega merytorycznemu rozpatrywaniu przez komisję rewizyjną. Dodał, że 
wniosek nie został należycie doprecyzowany. Wyraził obawy, że tego typu działania, mogą 
stanowić naruszenie prawa gdyż dane, które najprawdopodobniej będą podlegały analizie 
komisji rewizyjnej zawierają tzw. dane wrażliwe oraz dane uznawane za dobra osobiste, 
chronione przez kodeks cywilny. Nie znajduje więc prawnego uzasadnienia, aby udostępnić  
komisji rewizyjnej dokumenty z zakresu prawa pracy pracowników starostwa. Komisja 
rewizyjna nie może kontrolować spraw zastrzeżonych przepisami ustaw dla innych organów.  
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz zgodził się                                 
z przedmówcą odnośnie braku celowości zleconej kontroli, wykazując m.in. brak wskazanego 
okresu, który miałaby objąć kontrola.  
Radca Prawny Bartłomiej Nowak odniósł się do wyrażanych wątpliwości co do zasadności 
podjętego  wniosku i powiedział, że kwestia badania zasadności działań radców prawnych 
podlega ocenie sądu.  
 
Ad 23 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego Józef Piksa zamknął obrady XXIV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na 
tym protokół zakończono. 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.  
 
 
Protokół sporządziła: 
Anna Gromniak 
 
 
      Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
               /-/ 
            Józef Piksa 

 
Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady 


